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Sposób odsiarczania surówki poza wielkim piecem
Patent trwa od dniia 11 października 1958 r.

Często surówka przeróbcza po spuście z wiel¬
kiego pieca zawiera zbyt dużo siarka, aby z ta¬
kiej surówki w konwertorze toimasowskim, pie¬
cu majrtenowsMm lub elektrycznym można by¬
ło wytopić dobrą stal bez ponoszenia dodatko¬
wych kosztów i bez znacznego uszczuplenia wy¬
dajności stalowni.

Stosowane obecnie sposoby odsiarczania su¬
rówki po spuście z wielkiego pieca — poza
niedość skutecznym a kosztownym odsiarcza¬
niem jej za pomocą sody lub innych związków
chemicznych — polegają na tworzeniu w bęb¬
nie (piecu) obrotowym mieszaniny metalu z roz¬
drobnionym wapnem, bądź też na wdmuchiwa¬
niu do metalu (znajdującego się w kadzi) za
pomocą sprężonego azotu sproszkowanego wap¬
na. Kosztowność i mała stateczność powyższych
sposobów odsiarczania surówki poza wielkim
piecem pochodzi stąd, żie sam proces odsiarcza¬

nia, jako silnie endotermiczny, wymaga dopły¬
wu ciepła i nie może być prowadzony w atmo¬
sferze utleniającej, która kieruje reakcją w
stronę ponownego powstawania siarczku żelaza:

FeS + CaO = CaS + FeO
zamiast w stronę tworzenia się siarczku wap¬
nia. Dodatek mielonej elektrody węglowej po¬
zwala nie tylko na całkowite wyeliminowanie
z produktów reakcji tlenku żelazawego (FeO)
według równania

FeS + CaO + C = Cas .+ Fe + CO

lecz jednocześnie na wytwarzanie znacznych
ilości ciepła przez spalanie nadmiaru mielonej
elektrody w sprężonym powietrzu według wzo¬
ru:

2C + 02 = 2CO
Z powyższych rozważań teioretyicznych wynikł

nowy sposób odsiarczania surówki poza wiel-



Mm piecem, który polega ma tym, że na po¬
wierzchnię lub wgłąb surówki, nalanej do ka¬
dzi, wcłmuchujer się rurką stalową silnie sprę¬
żone powietrze wraz z dodatkiem sproszkowa¬
nego .wapnia i mielonej elektrody węglowej,
wziętych w stosunku wagowym 1:1.
Kadź może być przykryta staliwną pokrywą,

wewnątirz wyłożoną cegłą ogniotrwałą. Nad po¬
wierzchnią lub w warstwie przypowierzchnio¬
wej surówki powstaje płomień płonącej elek¬
trody.
Ilość sproszkowanego wapnia i zmielonej elek¬

trody węglowej w sumie wynosi około 3% cię¬
żaru surówki.

Do odkrzemiania surówki — zamiast zmie¬
lonej elektrody, która wobec egzotermiczności
reakcji Si + 2FeO = Si02 + 2Fe staje się zbęd¬
na — używa się zmielonej rudy żelaza z dodat¬
kiem sproszkowanego wapna, wzdętych w sto¬
sunku wagowym 1:1.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób odsiarczania surówki poza wielkim
piecem, znamienny tym, że na powierzchnię su¬
rówki lub do jej wnętrza wprowadza się rur¬
kę lub dyszami chłodzonymi wodą, silnie sprę¬
żone powietrze, wraz z diodatkiem sproszkowa¬
nego wapna i zmielonej elektrody węglowej,
w sumie wynoszących około 3% iod ciężaru su¬
rówki, przy czym zmielona elektroda węglo¬
wa spalając się w dmuchu (powietrzu) dostarcza
niezbędnego przy odsiarczaniu ciepła, wapno
zaś wiąże siarkę w siarczek wapnia z dużą
szybkością, wskutek stałego usuwania z reakcji
za pomocą nadmiaru węgla elektrodowego tlen¬
ku żelazawego (FeO), będącego główną prze¬
szkodą w procesie odsiarczania surówki wapnem
poza wielkim piecem.

Władysław Kuczewski

Marian Janas

Wzór jtdnoraz. CWD, zam. PL/Ke, Częst. zam. 462 4. 2. 59. 100 egz. Al pism. ki. 3.


	PL41897B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DESCRIPTION


